
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 ноября 2022 года № 883-лп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий в целях
софинансирования мероприятий по созданию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов и признании утратившим силу постановления 

Правительства Иркутской области от 1 сентября 2022 года № 680-пп

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и 
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий в целях 
софинансирования мероприятий по созданию мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов, утвержденное в таблице 47 приложения 14 к Закону Иркутской 
области от 16 декабря 2021 года № 130-03 «Об областном бюджете 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», изменение, изложив 
его в новой редакции (прилагается).

2. Постановление Правительства Иркутской области 
от 1 сентября 2022 года № 680-пп «О внесении изменения в распределение 
объемов субсидий в целях софинансирования мероприятий по созданию мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 16 ноября 2022  года № 883-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ В ЦЕЛЯХ 
СОФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ МЕСТ 

(ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ 
ОТХОДОВ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 

2024 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 47 ПРИЛОЖЕНИЯ 14 
К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА 

№ 130-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2022 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименования городских 
округов, муниципальных 

районов, поселений
2022 год 2023 год 2024 год

Г ородские округа:
1 Городской округ «город 

Свирск» Иркутской области 8 765,4 0,0 0,0

2 Муниципальное образование 
-  «город Ту лун» 3 986,9 0,0 6 658,9

3 Г ородской округ 
муниципальное образование 
город Иркутск

12 218,9 0,0 24 112,8

4 Муниципальное образование 
«город Черемхово» 0,0 49 363,6 9 378,0

5 Зиминское городское 
муниципальное образование 0,0 3 258,6 3 248,0

6 Муниципальное образование 
город Усть-Илимск 1 268,6 0,0 2 654,0

7 Муниципальное образование 
«город Усолье-Сибирское» 0,0 0,0 27 620,3

Муниципальные районы:
8 Эхирит-Булагатский 

муниципальный район 
Иркутской области

11 099,0 0,0 0,0

9 Шелеховский 
муниципальный район 
Иркутской области

3 275,5 4 252,0 3 654,0

Г ородские поселения:
10 Муниципальное образование 

«город Шелехов» 0,0 1 675,0 1 687,0

И Михайловское 
муниципальное образование 785,1 0,0 0,0



2

12 Октябрьское муниципальное 
образование 2 277,6 0,0 0,0

13 Городское поселение 
Лесогорское муниципальное 
образование Чунского 
районного
муниципального образования 
Иркутской области

611,5 0,0 0,0

14 Г ородское поселение 
Чунское муниципальное 
образование Чунского 
районного муниципального 
образования Иркутской 
области

2 819,0 0,0 1 178,0

15 Бирюсинское городское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

858,2 0,0 0,0

16 Тайшетское муниципальное 
образование «Тайшетское 
городское поселение»

4 493,7 0,0 7 000,0

17 Мишелевское городское 
поселение Усольского 
муниципального района 
Иркутской области

3 368,1 0,0 0,0

18 Белореченское 
муниципальное образование 878,3 0,0 0,0

19 Тайтурское городское 
поселение Усольского 
муниципального района 
Иркутской области

588,7 0,0

20 Тыретское городское 
поселение Заларинского 
муниципального района 
Иркутской области

2 306,5 0,0 560,0

21 Куйтунское городское 
поселение Куйтунского 
муниципального района 
Иркутской области

5 763,4 0,0 0,0

22 Шумское городское 
поселение Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

4 743,4 0,0 0,0

23 Алексеевское городское 
поселение Киренского 
муниципального района 
Иркутской области

236,2 0,0 0,0

24 Янтальское городское 
поселение Усть-Кутского 
муниципального района 
Иркутской области

1 235,7 0,0 0,0



3

25 Звёзднинское городское 
поселение Усть-Кутского 
муниципального района 
Иркутской области

1 209,7 0,0 0,0

26 Качугское городское 
поселение Качугского 
муниципального района 
Иркутской области

0,0 4 742,7 3 561,0

27 Магистральнинское 
городское поселение 
Казачинско-Ленского 
муниципального района 
Иркутской области

0,0 2 324,7 0,0

28 Ульканское городское 
поселение Казачинско- 
Ленского муниципального 
района Иркутской области

0,0 0,0 1 866,6

29 Листвянское муниципальное 
образование 932,8 932,8 1 932,8

30 Муниципальное образование 
«Юртинское городское 
поселение»

1 600,0 0,0 0,0

31 Байкальское муниципальное 
образование 5 440,0 0,0 0,0

Сельские поселения:
32 Голуметское сельское 

поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

3 883,9 0,0 0,0

33 Оекское сельское поселение 
Иркутского муниципального 
района Иркутской области

6 557,1 0,0 0,0

34 Сосновоборское сельское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

556,3 0,0 0,0

35 Ревякинское муниципальное 
образование 526,3 0,0 0,0

36 Г олоустненское 
муниципальное образование 1 546,3 0,0 0,0

37 Уриковское сельское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

3 661,4 0,0 0,0

38 Карлукское сельское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

1 750,8 0,0 0,0

39 Усть-Кудинское 
муниципальное образование 857,0 0,0 0,0



4

40 Таргизское сельское 
поселение Чунского 
муниципального района 
Иркутской области

761,6 0,0 0,0

41 Червянское сельское 
поселение Чунского 
муниципального района 
Иркутской области

580,2 0,0 0,0

42 Каменское сельское 
поселение Чунского 
муниципального района 
Иркутской области

757,6 0,0 0,0

43 Веселовское муниципальное 
образование 1 542,6 0,0 0,0

44 Юголокское сельское 
поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

1 069,0 0,0 0,0

45 Малышевское сельское 
поселение Усть-Удинского 
муниципального района 
Иркутской области

0,0 4 182,2 0,0

46 Разгонское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

972,9 0,0 0,0

47 Шелеховское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

4 873,8 0,0 0,0

48 Рождественское сельское 
поселение муниципального 
образования «Тайшетский 
муниципальный район 
Иркутской области»

2 067,5 0,0 0,0

49 Новожилкинское сельское 
поселение Усольского 
муниципального района 
Иркутской области

1 056,8 0,0 0,0

50 Новомальтинское сельское 
поселение Усольского 
муниципального района 
Иркутской области

826,6 0,0 0,0

51 Железнодорожное 
муниципальное образование 
(входит в состав Усольского 
района)

5 848,9 0,0 0,0

52 Муниципальное образование 
«Русские Янгуты» 564,7 0,0 0,0

53 Сельское поселение 
«Поселок Приморский» 
Осинского муниципального 
района Иркутской области

842,3 0,0 0,0



5

54 Веренское муниципальное 
образование Заларинского 
района Иркутской области

1 823,4 0,0 0,0

55 Владимирское 
муниципальное образование 1 292,0 0,0 0,0

56 Уянское сельское поселение 
Куйтунского 
муниципального района 
Иркутской области

1 774,9 0,0 0,0

57 Кундуйское муниципальное 
образование 1 053,4 0,0 0,0

58 Карымское сельское 
поселение Куйтунского 
муниципального района 
Иркутской области

4 601,6 0,0 0,0

59 Лермонтовское 
муниципальное образование 282,9 0,0 0,0

60 Уховское муниципальное 
образование 545,9 0,0 0,0

61 Андрюшинское 
муниципальное образование 0,0 2 758,9 0,0

62 Тулюшское сельское 
поселение Куйтунского 
муниципального района 
Иркутской области

792,5 0,0 0,0

63 Чеботарихинское сельское 
поселение Куйтунского 
муниципального района 
Иркутской области

1 234,7 0,0 0,0

64 Замзорское сельское 
поселение Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

8 876,4 0,0 1 058,0

65 Усть-Рубахинское сельское 
поселение Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

1 564,0 0,0 0,0

66 Каменское сельское 
поселение Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

747,1 0,0 0,0

67 Порогское сельское 
поселение Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

4 097,9 0,0 1 564,0

68 Бахтайское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

607,6 0,0 0,0

69 Ангарское сельское 
поселение Аларского 2 666,8 0,0 0,0



6

муниципального района 
Иркутской области

70 Иваническое сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

1 329,9 0,0 0,0

71 Нельхайское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

1 921,5 0,0 0,0

72 Среднемуйское сельское 
поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

1 750,1 0,0 0,0

73 Сибирякское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

149,9 0,0 0,0

74 Владимирское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

404,3 0,0 0,0

75 Усть-Кульского сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

600,1 0,0 0,0

76 Умыганское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

537,2 0,0 0,0

77 Хохорское сельское 
поселение Боханского 
муниципального района 
Иркутской области

320,3 0,0 0,0

78 Муниципальное образование 
«Г аханы» Баяндаевского 
муниципального района 
Иркутской области

448,7 0,0 0,0

79 Нагалыкское сельское 
поселение Баяндаевского 
муниципального района 
Иркутской области

853,2 0,0 0,0

80 Утуликское сельское 
поселение Слюдянского 
муниципального района 
Иркутской области

1 067,2 0,0 0,0

81 Харбатовское сельское 
поселение Качугского 
муниципального района 
Иркутской области

693,3 0,0 0,0

82 Ербогаченское 
муниципальное образование 0,0 5 338,9 0,0



7

83 Мойганское сельское 
поселение Заларинского 
муниципального района 
Иркутской области

0,0 1 944,3 360,0

84 Муниципальное образование 
«Тургеневка» 0,0 0,0 470,9

85 Соляновское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

0,0 0,0 1 435,7

ИТОГО 163 313,9 81 362,4 100 000,0


